A ille in capite, hoc iste videtur exercuisse in corpore. Primgenium itaque subdiaconum et regionarium nostræ sedis Gradensi Ecclesiæ episcopali ordine cum pallii benedictione direximus, consecrandum. Oportebit ergo fraternitatem vestram juxta legem ecclesiasticam cuncta disponere, capitique vestro sinceram obedientiam exhibere. Nos enim dirigentes homines nostros a l excellentissimum Longobardorum regem, injunximus, ut eundem Fortunatum, ut relicta ab eo republica, a l gentesque prolapsam, et abnegata concordie unitate Deo rebellem et perfidum, nec non res quascunque secum aufugias abstulisse monstratur, expetat, et repetere non moretur; ut et hi a quibus repetuntur, a patribus Christianissimæ reipublicæ <sup>b</sup>, partem justitiam consequantur.

### EPISTOLA III.

SERGII <sup>c</sup>, CONSTANTINOPOLITANI EPISCOPI, AD HONORIUM PAPAM.

*Illi originem contentions de una aut duabus voluntatibus aperit, veram fidem in natura Christi secundum epistolam Leonis et Chalcedonense concilium profertur. Sophronium Hierosolymitanum episcopum, qui Cyro Alexandrino contradixerat, suo hortatu consensisse, ut de nova et periculosa contentione absterneatur, et silentium fiat.*

Intantum vobis sanctissimis, etc. (*Exstat actio 12 sextæ synodi.*)

### EPISTOLA IV.

AD SERGIUM CONSTANTINOPOLITANUM EPISCOPUM.

*Post veram orthodoxæ fidei doctrinam, de duabus voluntatibus Christi assertam, causam indicat quare Sergio de Novi vocabulis silentium indicenti consentiendum esse judicet.*

Honorius Sergio episcopo Constantinopolitano.

et hæreseos periculum, quod ex novitate vocabulorum emergere solet, a vocabulis unius aut duarum voluntatum absterneatur. Rem gestam per hæc literas Constantinopolitanus episcopus Honorio pontifici Romano indicat: qui dum epistolam hanc, qua nihil contrarium orthodoxæ fidei aut Chalcedonensi concilio continetur, et Leonis epistola defenditur, quæque duæ naturæ in Christo asseruntur, accepisset, non potuit aliter quin illi velut præsul catholico responderet, maxime ideo quod in fine epistolæ se suæque omnia censuræ Ecclesiæ et sedis apostolicæ subjecit. Unde manifestissime constat (quod et maxime est attendendum et sæpius inculcandum) Sergium ipsum, etsi postea fuerit detectus hæreticus et condemnatus, præsentem tamen tempore, quo hanc epistolam ad Honorium scripsit, anno nimirum Christi 633, pontificatus Honorii octavo, non tantum orthodoxum creditum fuisse ab Orientalibus et Occidentalibus, sed etiam magnæ existimationis episcopum habitum esse, ut constat ex epistola Sophronii ad Sergium. SEV. BIN.